
UCHWAŁA NR V/25/16 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 
Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) w związku z § 99 ust. 3 i 4 Statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się następującą zmianę w Statucie Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile:  
1) w § 19 ust. 2 po pkt. 1 dodaje się pkt 1a w następującym brzmieniu: 

„1a) Starosta Powiatu Pilskiego lub jego przedstawiciel;”, 
2) § 72 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego może być 
zatrudniona osoba niespełniająca wymagań określonych odpowiednio w art. 114 
ust. 2 i 3 ustawy, jeżeli posiada stopień naukowy doktora oraz znaczne i twórcze 
osiągnięcia w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej, potwierdzone przez 
senat Uczelni na podstawie dwóch opinii, opracowanych przez osoby posiadające 
stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy profesora. 
2. Warunkiem zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby 
niespełniającej wymagań określonych w art. 114 ust. 2 jest uzyskanie pozytywnej 
opinii Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów.”; 

3) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim, na czas określony 
lub nieokreślony, w wymiarze przekraczającym połowę pełnego wymiaru czasu 
pracy, następuje po przeprowadzeniu otwartego konkursu.”; 

4) w § 80: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wszyscy nauczyciele akademiccy podlegają okresowej ocenie, 
w szczególności w zakresie należytego wykonywania obowiązków, o których 
mowa w art. 111 ust. 1 lub 4 ustawy oraz przestrzegania prawa autorskiego 
i praw pokrewnych, nie rzadziej niż raz na cztery lata lub na wniosek kierownika 
jednostki organizacyjnej, w której nauczyciel akademicki jest zatrudniony.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Ocena nauczycieli akademickich jest dokonywana jeden raz w ciągu czterech 
lat. Okres oceny rozpoczyna się 1 stycznia a kończy po czterech latach 
31 grudnia, z zastrzeżeniem, że do okresu, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym, nie wlicza się nieobecności, o której mowa w art. 132 ust. 4 
ustawy.”; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„W Uczelni funkcjonuje system oceny nauczycieli akademickich, którego 
niezbędnym elementem jest ewaluacja jakości kształcenia we wszystkich 



przedmiotach prowadzona przez studentów Uczelni w formie ankiety 
co najmniej raz w roku akademickim.” 

5) w § 99 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Rektor zamieszcza na stronie internetowej Uczelni uchwały senatu w sprawie 
przyjęcia lub zmiany statutu w terminie 14 od ich podjęcia.”. 

 
§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany 
wprowadzone niniejszą uchwałą oraz uchwałą Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile nr XXXVII/226/15 z dnia 22.10.2015 r. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile 

 
prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 
 


